Epulātōrūs, a, um, quod aptum est, ut in epulis comedatur. { οὐχίνης. GALL. Ce qu'on peut manger. ITAL. Cosa a mangiativa. GERM. Das zuspriss jüglich ist. HISP. Cosa que se puede comer. ANGL. That serveth for bancketting. }

Epulīs, ιπάτης. Dicitur quoties juxta dentes in gingivis caro excrevit, Paulus Ægineta parvum abscessum esse ait circa gingivas, qui nisi discutatur, suppurratur.

Epulo. Virg. 12. Aeneid.

Archetum Mnestheus, Epulonem obtruncat Achates.

Epulōtīcā medicamenta, ιπαλαληγά φάρμακα, à medicis appellantur quæ cicatricem obducunt. Nam ιπάτη, Græcis est, ad cicatricem perducere. Diose.

Epyrus, Alba filius, Rex Albanorum. Ovid. 4. Fast.

Epy, nomen urbis. Scribendum est Epy, ut supra.

Epylūs. Ovid. 4. Fast.

Propius est titulus Epylus alba ruis.

E Q

Epū, α: Equarius, Eques, Equester, &c. Vide Equus.

Epux, puellæ deformes. Novar. ||

Equapium, nonnulli appellant herbam, quam Latini olus attum nominant, existimantes ita transferri posse Græcam vocem, ιπατην.

Quum nomenclaturam apud idoneum scriptorem non facile reperias. Neque ιπατην, tam equinum, quam magnum, aut prægrande apium sonat. Nam ιπάτη, & βύς, in compositione sæpe vocabulorum significata intendunt, amplitudinemque & magnitudinem important.

Æquestrīs: vide Equus.

Equestris Colonia, Gallæ Belgicæ oppidum est, apud Plin. lib. 4. cap. 17.

Equestrium civitas, id est, Neviduacum, Nion, inter Genevam & Lausanam. ||

Æquicervūs, animal in Oriente habens cornua & jubes post collum descendentes usque ad scapulas, & barbam sub mento, unguis, & corpus ad cervi quantitatam, ιπάτηφ. Utitur hac voce Aristotelis interpres in lib. de Animalibus.

Æquidem, affirmativa conjunctio est. Certè. { Την αχ. γινεται. GALL.

Quant à moy, certes, certainement. ITAL. Da vero, certamente.

GERM. Ʒwar/jährer/worlich. HISP. Ciento, ciertamente, en verdad.

ANGL. Surelie, truelie. } Cic. de Amic. Evidem ex omnibus rebus quas mihi aut fortuna, aut natura tribuit, nihil habeo, quod cum amicitia Scipionis possit comparari. Imò evidem non postulasti occupare patrem. Plaut. Men. sc. ult. a. 5. Nusquam evidem deliqui. Ibid. sc. 2. a. 5. Evidem pol te miror. Idem Most. sc. 3. a. 1. Evidem Ecclor. Idem Men. sc. 2. a. 3. Credo æ: epiol evidem dormire Solem. Idem Amphit. Certè evidem nosfer sum. Id. in Milit. sc. 5. a. 2. Credo evidem te potesse eibere. Idem Pseuk. sc. 2. a. 5.

Nunc evidem fateor.

Ovid. 13. Metam. Sunt qui existiment compositum esse ab ego & quidem, quod frequentissime inventi sunt junctum cum verbis primæ personæ, ut apud Virg. 13. Aeneid.

equidem

equidem merui, nec deprecor, inquit.

Quo in loco equidem idem videtur significare, quod ego quidem. Hoc tamen nihil urget, quum semper in verbo primæ personæ singularis numeri, intelligatur nominativus *ego*. Præterea quum inventatur conjunctum cum verbis cuiusvis personæ in utroque numero, constat certè ubique non posse exponi per *ego*. Persius Sat. 5.

*Non equidem hoc dubites amborum fædere certo
Consentire dies.*

Ubi cum secunda persona conjunctum est. Idem etiam cum verbo tertia persona posuit Sat. 1.

per me equidem sint omnia protinus alba.

Plaut. Men. sc. 2. a. 3. Qyicum hac mulier loquitur? R. Equidem tecum (sup. loquitur.) Cicer. ad Attic. Sic ages igitur: equidem id erit proximum Clodiæ. Huc accedit quod interdum inventur simul positum in oratione cum *ego*, ut apud Salust. Ego equidem sic existimo. Quo in loco si velis equidem explicare per *ego* & quidem, ineptissimam confecceris peripatalogam. Satius itaque erit dicere equidem nihil aliud significare quam quidem.

¶ *quvs, ab /tr@. Latini mutabant w in q, aut c. Animal nemini non notum. { DID sus. ix-w@. GALL. Cheval. ITAL. & HISP. Cavallo. GERM. Ein roß oder pferd. ANGL. An horse. } Sunt qui ab æqualitate dictum putent, quasi æquum, detracta prima litera, quæ diphthongum efficiebat: quod equi pares eligi solerent, qui bigis, quadrigisque jungerentur. Sed hæc etymologia, ut plerique aliae, admundum videtur frivola.*

Hofstis equo pollens.

Ovid. Eleg. 10. lib. 3. Trist.

Vulnere tardus equi Nestor.

Idem 13. Metam.

Equum rigidos percurrere campos

Doctum.

Tibul. lib. 4.

Cloridos ales equus.

Catull. de com. Beren. Exerceri disco, pila, hastis, cursu, armis, equo. Plaut. Moſt sc. 2. a. 1.

Hoc utinam nitidi solis pranuntius ortus

Afferat admisso Lucifer albus equo.

Ovid. Eleg. 5. lib. 3. Trist.

equis alatis athera carpet.

Idem 3. Fast. Agite equi, facite sonitus ungularum appareant. Plaut. Men. sc. 1. a. 5. Neque te equo equus est ullus magis sapiens. Idem Aſu. sc. 3. a. 3. Muli pretio qui superant equos. Idem Aul. sc. 5. a. 5. Equum traducere. Quint. Ad equum reſcribere legionem. Cæſ. 1. de bell. Gal. Equo descendere dubio marte. Velleius.

legitimo qui que merebat equo.

Ovid. 3. Fast. Equus tuus speciosius instratus erit, quam uxor tua vestita? Liv. lib. 34. Me equos junctos jubere capere indomitos. Et, Equis juncis minari. Plaut. Men. sc. 2. a. 5.

Et quis equum, celeremue arcto compescere freno

Possit, & effusas tardo permettere habenas.

Tibul. lib. 4. ¶ Equo descendebant honoris cauſa. Senec. Epist. 65. Cic. de amic. Nemo est qui non equo, quo conſuevit, libentius utatur, quam intractato & novo. Idem in Verr. Eum nemo unquam sedentem in equo vidit. Virg. 2. Æneid.

& equorum agitator Achilles.

Ovid. 3. Metam.

Ut fremis acer equus, cum bellicus ore cruento

Signa dedit tubicen.

¶ Equorum alii gradarii, qui molli gradu, & sine succussura incedunt: contrà, successores fessorem frequenter inquietant. Alii dicuntur veredi, in cursu velocissimi, quibus majores usi sunt in venatione. ¶ Equus Troianus, proverbium de occultis latebris, conspirationibusque ad perniciem alicujus tendentibus. Cic. pro Muren. Intus, intus, inquam, est equus Troianus, à quo nunquam me consule dormientes opprimemus. ¶ Equis & quadrigis, id est, omni co-natu. Cicer. ad Quint. fratr. lib. 2. Sic ego qui in isto homine collendo tam indormivi diu, te mehercule laxe excitante, cursu corrigam tarditatem, cum equis, tum verò (quoniam scribis poëma ab eo nostrum probari) quadrigis poëticis. ¶ Velis, equisque. Cicer. 2. Offic. Cum his velis equisque (ut dicitur) si honestatem tueri ac retinete sententia est, decertandum est. Quo tamen in loco nonnulli malunt legere, Viris equisque. ¶ In planitiem equum, eis nōdior & iunior. Quoties quis ad id provocatur, in quo plurimum valet, quoque vel maximè gaudet. Equus in campo, tanquam in sua est arena. Lucian. in Capt. & Plat. in Theat. Translatum videtur à militia. Nam quoties res est pediti cum equite, pedes fugit campestria, sectaturque loca impeditiora. ¶ Equi senectus, iwws yñæus. Proverbium in eos dici solitum, qui præclarè rebus gestis in juventa, posteaquam consenserint, ad sordidas curas semet abjiciunt. Sumptum à generosis equis, qui senio fracti, in pristinum aut currum, aut aliud id genus opus detruduntur, olim in pretio habiti, dum integris vitibus essent. Plutarch. lib. Qui sacri, verb. Sacer. ¶ Equus stella: de qua Cicer. 2. de nat. deor.

*Huic equus ille jubam quatiens fulgore micanti
Summum contingit caput alvo, stellaque jungens*

Vna.

Ex Arato. Equus, machina bellica. Plin. lib. 7. cap. 56. Equum, qui nunc aties appellatur, in muralibus machinis Epeum ad Troiam: subaudi, invenisse dicunt. ¶ Equus emissarius, adagium est, quo significamus hominem libidini deditum.

¶ quā, in dativo & ablativo pluralibus equabus: Equini generis fœmia. { ιππος susah. lxx@. n. GALL. Iument. ITAL. Cavalla. GERM. Ein studt. HISP. Tegua. ANGL. A mare. } Ovid. 2. Metam.

Nobiliumque greges custos servabat equarum.

Ibid. lib. 9.

Nec vaccam vacca, nec equas amor urit equarum.

¶ quēs, gen. com. Insidens equo. { ιππος parásch. ixxd@. GALL. Chevaucheur, qui est à cheval, chevalier, homme d'armes, ITAL. Ca-

valliere, cavalcatore che è a cavallo, cavalliero, huomo d'arme. GERM. Ein reuter. HISP. Varon à muger à cavallo, cavallero. ANGL. A man of arms, an horse man, a knight. }

in neutrum conspicuendus eques.

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

hoc dedimus nos tibi nomen eques.

Idem 2. Fast.

Piscaa vinc̄tus oliva

Abstulerat decies pramia victor eques.

Idem Eleg. ult. lib. 4. Trist. Plaut. Mil. sc. 5. a. 2. Neque eques, neque pedes praefectus quisquam tanta audacia est, qui aquæ faciat conſiderent, quām mulieres faciunt. Virg. 8. Æneid.

Interea pramissi equites ex urbe Latina.

¶ Sumitum quandoque pro equo. Virg. 3. Georg.

Impositi dorso atque equitem docuere sub armis

Insultare solo, & gressus glomerare superbos.

Vide Gell. cap. 5. lib. 18. & apud Cæſarem lib. 3. de bell. civ. Nuntiū per dispositos equites allati. Dixerat enim eodem lib. Mutatis ad celeritatem jumentis. Item, Eques quadrupe, pro equo quadrupede. Ennius apud Gell. loco citato. ¶ Equites pedatii, qui: Idem Gell. cap. 18. lib. 3. ¶ Equites etiam dicebantur à Romanis qui Equestrem dignitatem erant adepti, aut ex equestri ordine prognati: quorum ordo, quamvis dignitate Senatoria aliquanto erat inferior, proximam tamen ab illa obtinebat dignitatem. Neque solum dignitate, verum etiam censu distinguebantur equites à senatoribus. Census enim senatorius duplo major erat censu Equestri. Nam ante Augusti tempora census Senatorius erat octingentorum milium, hoc est, coronatorum xx. m. Census autem Equestris quadringentorum milium, hoc est, coronatorum x. m. quanquam postea pro arbitrio Principum sèpius auctus fuit census, & immunitus. Mart. lib. 8.

Vescitur omnis Eques tecum populisque Patrèisque.

¶ Eques. Tris genera loquendi Latini scriptores usurpant, eques, equestris ordinis, equesti loco natus, quæ utrum idem significant, an verò differant, & quatenus differant, considerandum. Eques, & equestris ordinis, idem sunt: nam & eques quicunque est, & dicitur, idem equestris ordinis est, & dicitur, & contrà. Quod si eques patre natus est equite, qui nunquam senator fuit, is equestri loco natus dicitur: sin patre natus est senatore, eques quidem, sed non equestri loco natus: qui porrò, quum eques fuisset, in senatum est allectus, eques non amplius dicitur, sed assumpto nobilitatis ordinis nomine, senator: ornamenta tamen retinet equestris, annulum aureum, & equum publicum. Itaque M. Cicero quum equite Romano natus esset, nunquam postea quam in senatum pervenit, eques appellatur, sed senator, atque ipse suis in scriptis, quum de ordine senatorio loquitur, nostrum appellat: quum de equestri, non item: is igitur non eques, neque equestris, sed senator, & senatorii ordinis jure dicebatur. Ac mihi venit in mentem, quod in quādam epistola scripsit M. Cæſ. ad Cicer. Noſtri, inquit, equites nisi acutius vidissent. Noſtri, ob eam causam dixit, quia utérque patre equite Romano natus erat. Potest igitur esse eques equestri loco natus, & eques non equestri loco natus. Itēque potest esse senator equestri loco natus, & senator non equestri loco natus. Cujus verò pater eques fuit, is si senator factus est, desinit appellari eques, & equestris ordinis; eadem tamen retinet insignia, nisi ea ignominiae causa notatus à Censoribus, amisit. Ex Aldi observationibus. ¶ Eques, pro ordine equestri. Mart. Epigr. 17. lib. 5.